
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

 

CONVITTO NAZIONALE di STATO “T. CAMPANELLA” 

 

Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria I grado – Liceo Classico - Classico Europeo 
Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Cal. – C.M.: RCVC010005 – C.F.: 92093030804 

Tel. 0965 499421 - Fax 0965 332253 – Sito web: www.convittocampanella.edu.it   

E-mail: rcvc010005@istruzione.it    PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 
 

 

 

     Al Personale Docente/educativo 

     Ai Genitori alunni Scuola Sec. II grado 

     Al DSGA Dott. P. Battista 

     Al Personale ATA 

 

                 E p.c. all’Ambito Territoriale  

            per la Provincia di Reggio Calabria – Uff. XI 

  usp.rc@istruzione.it 
 

Oggetto: scuola secondaria II grado - decreto accorpamento classi 1^ A e 1^ E 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la  legge  n.  268 del 22 novembre 2002 -articolo 2,  concernente  l’obbligo,  per  i Dirigenti 

Scolastici e per gli Uffici di disporre accorpamenti di classi allorché il numero degli alunni, accertato 

successivamente alla definizione dell’organico di diritto, risulti inferiore a quello preventivato e non 

giustifichi, pertanto, tutte le classi autorizzate; 

ATTESO che, per sopraggiunte richieste di trasferimento in altre istituzioni scolastiche, la classe 1^ 

A del liceo classico di Ordinamento alla data odierna è di 11 alunni e la 1^E di 14 alunni; 

PRESO ATTO che si rende necessario l’accorpamento di due future classi prime del liceo classico 

di Ordinamento; 

TENUTO CONTO dell’ORGANICO DI FATTO assegnato a questa istituzione scolastica per l’a.s. 

2024/25; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81 che disciplina la consistenza 

numerica degli alunni per classe; 

VALUTATA        la capienza delle aule e le norme di sicurezza; 

PRESO ATTO   della delibera del collegio dei docenti scuola secondaria II grado convocato 

d’urgenza in data 05/09/2024 Prot.n.21864; 

AL FINE di dare stabilità alla previsione delle classi, 

 

DECRETA 

 

l’accorpamento delle classi 1^A e 1^E, costituite con decreto dirigenziale prot.n. 19895 del 15 

Luglio 2024, e l’istituzione della classe 1^A del Liceo Classico d’Ordinamento così composta: 

 

 

Pr COGNOME  NOME  

1 BARRECA ARIANNA 

2 CALABRESE ANTONINO 

3 CALABRÒ FRANCESCO SALVATORE 

4 CALABRÒ RICCARDO 

5 FASCÌ ANNA 

6 FEDERICO GIORGIA 

7 IARIA GIULIA MIREA 





 

 

 

2 

8 LAGANÀ ILARIA 

9 LAGONIGRO SARA 

10 MALLAMACE FEDERICA 

11 MANGIOLA GRETA 

12 MEDURI BENEDETTA NICOLE 

13 MURINA GRETA MARIA 

14 PECORA ELISA 

15 PONTORIERI FRANCESCO 

16 PORCELLI MARINELLA 

17 ROSSI GIULIA 

18 RUSSO ALICE 

19 RUSSO CARLOTTA 

20 SICOLI DOMENICO 

21 SIVIGLIA ALICE 

22 TRAMONTANA RITA EMMANUELA 

23 VAZZANA PIETRO 

24 VAZZANA SOFIA 

25 VOLONTÀ NOEMI 

 
                                                                                                  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        dr.ssa Francesca Arena 

                                                                                     documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                      il qu  ale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


